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Lp. Nazwa i siedziba dyrektora izby skarbowej Terytorialny zasi´g dzia∏ania

1 Dyrektor Izby Skarbowej we Wroc∏awiu województwo dolnoÊlàskie

2 Dyrektor Izby Skarbowej w Bydgoszczy województwo kujawsko-pomorskie

3 Dyrektor Izby Skarbowej w Lublinie województwo lubelskie

4 Dyrektor Izby Skarbowej w Zielonej Górze województwo lubuskie

5 Dyrektor Izby Skarbowej w ¸odzi województwo ∏ódzkie

6 Dyrektor Izby Skarbowej w Krakowie województwo ma∏opolskie

7 Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie województwo mazowieckie

8 Dyrektor Izby Skarbowej w Opolu województwo opolskie

9 Dyrektor Izby Skarbowej w Rzeszowie województwo podkarpackie

10 Dyrektor Izby Skarbowej w Bia∏ymstoku województwo podlaskie

11 Dyrektor Izby Skarbowej w Gdaƒsku województwo pomorskie

12 Dyrektor Izby Skarbowej w Katowicach województwo Êlàskie

13 Dyrektor Izby Skarbowej w Kielcach województwo Êwi´tokrzyskie

14 Dyrektor Izby Skarbowej w Olsztynie województwo warmiƒsko-mazurskie

15 Dyrektor Izby Skarbowej w Poznaniu województwo wielkopolskie

16 Dyrektor Izby Skarbowej w Szczecinie województwo zachodniopomorskie

2028

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 listopada 2003 r.

w sprawie minimalnej wysokoÊci sumy gwarancji bankowej i ubezpieczeniowej wymaganej w zwiàzku
z dzia∏alnoÊcià prowadzonà przez organizatorów turystyki i poÊredników turystycznych

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. o us∏ugach turystycznych (Dz. U. z 2001 r.
Nr 55, poz. 578 oraz z 2003 r. Nr 124, poz. 1152
i Nr 203, poz. 1966) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Do okreÊlenia minimalnej wysokoÊci sumy
gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej w zwiàzku
z dzia∏alnoÊcià prowadzonà przez organizatorów tury-

styki i poÊredników turystycznych dokonuje si´ nast´-
pujàcego rozró˝nienia paƒstw, w których ta dzia∏al-
noÊç jest prowadzona:

1) Rzeczpospolita Polska;

2) Republika Albanii, Ksi´stwo Andory, Republika
Austrii, Królestwo Belgii, Republika Bia∏orusi, Bo-
Ênia i Hercegowina, Republika Bu∏garii, Republika
Chorwacji, Republika Cypryjska, Republika Cze-
ska, Królestwo Danii, Republika Estoƒska, Repu-
blika Finlandii, Republika Francuska, Republika
Grecka, Królestwo Hiszpanii z wy∏àczeniem Wysp
Kanaryjskich, Irlandia, Republika Islandii, Ksi´-
stwo Liechtensteinu, Republika Litewska, Wielkie

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).



Ksi´stwo Luksemburga, Republika ¸otewska, By∏a
Jugos∏owiaƒska Republika Macedonii, Republika
Malty, Republika Mo∏dowy, Ksi´stwo Monako,
Królestwo Niderlandów, Republika Federalna Nie-
miec, Królestwo Norwegii, Republika Portugalii,
Federacja Rosyjska, Rumunia, Republika San Ma-
rino, Serbia i Czarnogóra, Republika S∏owacji, Re-
publika S∏owenii, Konfederacja Szwajcarska, Kró-
lestwo Szwecji, Republika Turcji, Ukraina, Stolica
Apostolska, Republika W´gierska, Zjednoczone
Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Pó∏nocnej
i Republika W∏oska;

3) inne paƒstwa niewymienione w pkt 1 i 2 oraz Wy-
spy Kanaryjskie.

§ 2. 1. Minimalna wysokoÊç sumy gwarancji ban-
kowej lub ubezpieczeniowej, o której mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
o us∏ugach turystycznych, zwanej dalej „ustawà”, wy-
nosi dla:

1) organizatorów turystyki — 4 % rocznych przycho-
dów z tytu∏u prowadzonej dzia∏alnoÊci, nie mniej
jednak ni˝ równowartoÊç:

a) 20 000 euro — dla organizatorów oferujàcych
imprezy turystyczne na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej oraz w paƒstwach, o których
mowa w § 1 pkt 2 i 3,

b) 5 000 euro — dla organizatorów oferujàcych im-
prezy turystyczne na terytorium Rzeczypospoli-
tej Polskiej oraz w paƒstwach, o których mowa
w § 1 pkt 2,

c) 3 000 euro — dla organizatorów oferujàcych im-
prezy turystyczne wy∏àcznie na terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej;

2) poÊredników turystycznych poÊredniczàcych na
zlecenie klientów w zawieraniu umów o Êwiadcze-
nie us∏ug turystycznych za granicà przez przedsi´-
biorców zagranicznych nieprowadzàcych dzia∏al-
noÊci na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej —
4 % rocznych przychodów z tytu∏u prowadzonej
dzia∏alnoÊci, nie mniej jednak ni˝ równowartoÊç:

a) 20 000 euro — dla poÊredników turystycznych
poÊredniczàcych na zlecenie klientów w zawie-
raniu umów o Êwiadczenie us∏ug turystycznych
w paƒstwach, o których mowa w § 1 pkt 2 i 3,

b) 5 000 euro — dla poÊredników turystycznych
poÊredniczàcych na zlecenie klientów w zawie-
raniu umów o Êwiadczenie us∏ug turystycznych
w paƒstwach, o których mowa w § 1 pkt 2;

3) poÊredników turystycznych poÊredniczàcych na
zlecenie klientów wy∏àcznie w zawieraniu umów
o Êwiadczenie us∏ug turystycznych na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej oraz umów z organizato-
rami posiadajàcymi zezwolenie, o którym mowa
w art. 4 ust. 1 ustawy — 4 % rocznych przycho-
dów z tytu∏u prowadzonej dzia∏alnoÊci, nie mniej
jednak ni˝ 3 000 euro.

2. Przez roczny przychód uzyskany z tytu∏u prowa-
dzonej dzia∏alnoÊci przez:

1) organizatora turystyki — rozumie si´ przychód
wy∏àcznie z tytu∏u organizowania imprez tury-
stycznych na rzecz klientów w roku obrotowym
poprzedzajàcym rok wystàpienia o zezwolenie na
organizowanie imprez turystycznych lub poprze-
dzajàcym rok przed∏o˝enia dokumentów potwier-
dzajàcych zawarcie kolejnych umów gwarancji
lub ubezpieczenia, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy, w tym przychód, w którego uzyska-
niu poÊredniczyli agenci i poÊrednicy turystyczni;

2) poÊrednika turystycznego — rozumie si´ przychód
uzyskany wy∏àcznie z tytu∏u dzia∏alnoÊci polegajà-
cej na poÊredniczeniu na zlecenie klientów w za-
wieraniu umów o Êwiadczenie us∏ug turystycz-
nych w roku obrotowym poprzedzajàcym rok wy-
stàpienia o zezwolenie na poÊredniczenie na zle-
cenie klientów w zawieraniu umów o Êwiadczenie
us∏ug turystycznych lub poprzedzajàcym rok
przed∏o˝enia dokumentów potwierdzajàcych za-
warcie kolejnych umów gwarancji lub ubezpie-
czenia, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 usta-
wy, przy czym w przypadku poÊrednictwa w za-
wieraniu tych umów z przedsi´biorcami zagra-
nicznymi nieprowadzàcymi dzia∏alnoÊci na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej, za przychód ten
uwa˝a si´ tak˝e ca∏oÊç wp∏at wnoszonych przez
klientów na op∏acenie us∏ug tych przedsi´bior-
ców.

3. W przypadku organizatorów turystyki i poÊred-
ników turystycznych przedstawiajàcych gwarancj´
wspólnie z innymi organizatorami turystyki lub po-
Êrednikami turystycznymi, przez roczny przychód z ty-
tu∏u prowadzonej dzia∏alnoÊci rozumie si´ sum´ ich
rocznych przychodów, ustalonych dla ka˝dego z tych
przedsi´biorców zgodnie z ust. 2.

§ 3. Do przedsi´biorców rozpoczynajàcych dzia∏al-
noÊç stosuje si´, przy ustalaniu minimalnej wysokoÊci
sumy gwarancji, odpowiednio przepisy § 2 ust. 1.

§ 4. Kwoty, o których mowa w § 2 ust. 1, sà ustala-
ne przy zastosowaniu kursu Êredniego euro og∏oszo-
nego przez Narodowy Bank Polski po raz pierwszy
w roku, w którym gwarancja bankowa lub ubezpiecze-
niowa zosta∏a wystawiona.

§ 5. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 24 listopada 1999 r. w sprawie okreÊlenia mi-
nimalnej wysokoÊci sumy gwarancji bankowej
i ubezpieczeniowej oraz minimalnej wysokoÊci sumy
gwarancyjnej na rzecz jednego klienta z tytu∏u umo-
wy ubezpieczenia na rzecz klientów w zwiàzku z pro-
wadzonà dzia∏alnoÊcià przez organizatorów turystyki
i poÊredników turystycznych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1142).

§ 6. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski
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